АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018                                г. Минеральные Воды                                               № 2189
Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Минераловодского городского округа, утвержденные решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.12.2017 № 500
В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 20.12.2017 № 500, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке Минераловодского городского округа от 01.08.2018, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить предложение Авиловой Т. С. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Минераловодского городского округа, утвержденные решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.12.2017 № 500, в части изменения территориальной зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 26:23:120516:11 с ПК-1 «Производственная деятельность» на зону СХ-3 «Объекты сельскохозяйственного использования», в связи с тем, что предложение не соответствует планируемому развитию функциональных зон, определенному Генеральным планом Минераловодского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.12.2017 № 495, а также в связи с расположением на .земельном участке с кадастровым номером 26:23:120516:11 объектов капитального строительства с назначением, противоречащим градостроительному регламенту, установленному для территориальной зоны СХ-3 «Объекты сельскохозяйственного использования».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                             С. Ю. Перцев